
 

CITTÀ DI SULMONA 
SETTORE 4 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1061 del 15/07/2019 

REGISTRO GENERALE N. 1061 del 15/07/2019 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 212 del 15/04/2019 
PROPOSTA N. 737 del 12/04/2019 

 
OGGETTO: Sisma del 7 ed 11 maggio 1984. Ord./905/FPC/ZA. Lavori di riparazione fabbricato in Via 

Morrone n. 33. Ditta Paolantonio Francesco ed altri.  

Liquidazione ulteriore acconto III s.a.l. 

 

 Richiamato il provvedimento del Sindaco n. 136 del 29/12/2016, con il quale è stato conferito al 

sottoscritto l'incarico di Dirigente del 4° settore – Ambiente e Infrastrutture;  

 Considerato che il presente atto rientra nelle competenze del Dirigente del 4° settore;  

 Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 

267 e s.m.i.;  

 Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  

 Visto lo Statuto Comunale;  

 Visto il vigente regolamento dei contratti;  

 Visto il vigente regolamento di contabilità;  

 Visto il Regolamento comunale sui controlli interni;  

 Visti gli artt. 26/27 D. Lgs. 33/2013;  

 Vista la deliberazione di C.C. n. 21 del 29/04/2019 “Approvazione programma triennale delle opere 

pubbliche 2019-2021 e relativo elenco annuale 2019”;  

 Vista la deliberazione di C.C. n. 22 del 29/04/2019 “Documento Unico di Programmazione - SeS 

2019-2021/SeO 2019-2021”;  

 Vista la deliberazione di C.C. n. 23 del 29/04/2019 “Approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2019/2021 art. 151 del d. Lgs. N. 267/2000 e art. 10, d. Lgs. N. 118/2011”;  

Vista la deliberazione di G.C. n. 92 del 16/05/2019 “Approvazione rendiconto di gestione esercizio 

finanziario 2018”; 

 Vista la deliberazione di G.C. n. 101 del 04/06/2018 recante: “PEG 2018/2020. Determinazioni”;  

 Vista la deliberazione di G.C. n. 201 del 06/12/2018 recante: “PEG 2018/2019. Integrazioni” 

contenente il Piano dettagliato degli Obiettivi e il Piano delle Performance; 
 Accertato che: 

 il fabbricato in Via Morrone n. 33 Ditta Paolantonio Francesco ed altri, ricade nella priorità “B Eq 

A“ unità strutturale n. 69; 

 con Decreto n° 1499 del 10/05/2001, il Dipartimento della Protezione Civile ha assegnato al Comune 

di Sulmona l’importo totale di £.4.435.271.000, come finanziamento degli interventi di riparazione rientranti 

nella Priorità” B Eq A “ dell’Ord. 905/FPC/ZA, ai sensi dell’art. 4 dell’ord. 2473/96; 

 con Decreto del 24/05/2002, il Dipartimento della Protezione Civile ha assegnato al Comune di 

Sulmona l’importo totale di Euro 1.180.684,00, come ulteriore finanziamento degli interventi di riparazione 

rientranti nella Priorità” B Eq A “ dell’Ord. 905/FPC/ZA, ai sensi dell’art. 4 dell’ord. 2473/96; 

 con Deliberazioni di G.C. n. 350 del 02/11/2001 e n. 243 del 22/07/2002 sono stati richiesti ed 

ottenuti gli accrediti diretti delle somme di cui sopra per le unità soggette ad intervento di riparazione 

rientranti nella priorità “B Eq A “ e che l’unità di proprietà del  Sig. Paolantonio Francesco ed altri rientra tra 

le Ditte di cui all’allegato B delle suddette delibere; 

con determinazione dirigenziale n. 447/Terr/VI° del 17/06/2003 è stato approvato I° SAL a tutto il 

24/05/2003 per un importo di EURO 27.639,56, somma comprensiva di IVA e spese tecniche, e liquidate le 

somme di Euro 23.711,83 e Euro 3.927,73; 

 con determinazione dirigenziale è stato approvato e liquidato il  II° SAL tutto il 10/02/2010 per un 

importo di EURO 8.673,33, somma comprensiva di IVA e spese tecniche; 

con determinazione dirigenziale è stato approvato il  III° SAL per un importo di EURO 9.179,38, 

somma comprensiva di IVA e spese tecniche, e liquidata in acconto la somma di Euro 5.564,33 rientrante nei 

lotti di contributo concessi; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1061 del 15/07/2019 

 Visto che in base alla Deliberazioni di G.C. n. 232 del 31/10/2013 è stata assegnato un ulteriore lotto 

di contributo pari ad Euro 1.319,33, giusta assegnazione della Regione Abruzzo, con Delibera di Giunta 

Regionale n. 356 del 11/06/2012; 

che tale somma risulta impegnata al capitolo 8016 anno 1991 impegno 1991/2/681/2 IV; 

 
DETERMINA 

 

1) Di liquidare l’importo di EURO 1.319,33, somma comprensiva di IVA e spese tecniche, alla Ditta 

Paolantonio Fabio ed altri (ex Paolantonio Francesco), per i lavori di riparazione del fabbricato in Via 

Morrone n. 33, Ditta Paolantonio Fabio ed altri, unità strutturale n. 69, come ulteriore acconto III SAL, con 

quietanza al Sig. Paolantonio Fabio nato a Sulmona il 16/02/1982 C.F. PLN FBA 82B16 I804I, proprietario 

e delegato, mediante accredito sul C/C IBAN IT44C0306940801100000004553 intestato a Paolantonio 

Fabio, somma che risulta impegnata al capitolo 8016 anno 1991 impegno 1991/2/681/2 IV; 

2) Di far constare l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi in capo al sottoscritto 

Dirigente, nonché al Responsabile del Procedimento designato; 

3) Di provvedere, per tramite del responsabile del procedimento, alla pubblicità delle informazioni di 

cui agli artt. 26/27 del D. Lgs. 33/2013, sul sito internet istituzionale - sezione “Amministrazione Trasparente 

– Provvedimenti”.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
                   Ing. Alessio CAPUTO  

   

                                                                 IL DIRIGENTE   

                                                               Ing. Amedeo D’ERAMO  

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 737 del 12/04/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O. ING.  AMEDEO D'ERAMO in data 27/06/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 737 del 12/04/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2019 878 1 681 PAOLANTONIO FABIO 1.319,33 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa FILOMENA SORRENTINO il 15/07/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1779 

Il 16/07/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1061 del 15/07/2019 con oggetto: 

Sisma del 7 ed 11 maggio 1984. Ord./905/FPC/ZA. Lavori di riparazione fabbricato in Via Morrone n. 

33. Ditta Paolantonio Francesco ed altri.  

Liquidazione ulteriore acconto III s.a.l. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1061 del 15/07/2019 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 16/07/2019.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


